令和４年７月２８日

保護者・関係者 各位

鹿屋市海道町 729 番地 6

社会福祉法人 愛 光 会

理 事 長 指 宿 興 一

≪続報≫
桜島の爆発的噴火に伴う「桜島学園」の状況について

（お知らせ）

 昨夜午後８時に、気象庁より７月２５日から引き上げられていた噴火警戒レベルがレベ

ル５（避難）からレベル３（入山規制）に引き下げられ、また、午後８時２５分に、火口

から３キロ圏内の有村町と古里町の一部に出されていた避難指示についても解除となりま

した。

上記措置に伴い、当法人「桜島学園」にて７月２５日より実施していた爆発的噴火に伴

う緊急の職員体制等の対応につきましても、通常通りに戻しております。

なお、今回の爆発的噴火に伴い、当法人「桜島学園」に対し、各方面よりたくさんの温

かい励ましやご心配のお言葉を賜り、誠に有難う御座いました。幸い、施設及び施設周辺

の被害は無く、また、子どもたちも普段通りに元気に過ごしております。

今後も、桜島の火山活動の状況の推移に十分留意しながら、関係機関と緊密な連携を図

り、利用者様と職員の安全を最優先する為に必要な措置を迅速に行ってまいりますので、

何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

公 印

省 略